1

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 117
заседания Совета Организации

г. Челябинск                    27 мая 2011 года

Присутствовали: Гранин В.Ф., Измалкин Е.Я., Кутяшева Л.А., Лавров А.А.,
Лысов Е.Н., Найденов А.В., Рогов С.Г., Сергеев С.М.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий:  Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1.Отчет исполнительного органа Организации за 2010 года на общем собрании членов

Организации.

2.О персональном составе членов Совета Организации.

3.Об аккредитации.

4.Об утверждении итогов стажировки.

5.О приеме в члены Организации.

6. Об исключении из членов Организации.

7. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о
неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Первый вопрос: Отчет исполнительного органа Организации за 2010 года на общем

собрании членов Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

1. Отчет исполнительного органа Организации за 2010 года на общем собрании

членов Организации принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос: О персональном составе членов Совета Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

 2. В соответствии с требованиями п. 5.6. Устава Организации и с учетом поступивших
предложений от членов Организации, рекомендовать для утверждения на Общем Собрании
членов следующие кандидатуры в состав Совета Организации:

№
п/п

Члены Совета Место проживания  Членство в Организации
(место работы для не членов

Организации)
1 Гранин Василий Федорович Челябинская область Исполнительный директор

 2

СРО АУ «Южный Урал»

2 Золотухин Игорь
Анатольевич Челябинская область Арбитражный управляющий

3 Измалкин Егор Яковлевич Республика
Башкортостан Арбитражный управляющий

4 Ильин Станислав Евгеньевич Челябинская область  Арбитражный управляющий
5 Лавров Андрей Анатольевич Челябинская область Арбитражный управляющий
6 Лысов Евгений Николаевич Челябинская область Арбитражный управляющий

7 Найденов Алексей
Валерьевич Челябинская область Арбитражный управляющий

8 Плотников Михаил Юрьевич Курганская область Арбитражный управляющий
9 Ремизов Юрий Викторович Челябинская область Арбитражный управляющий

10 Рогов Сергей Геннадьевич Челябинская область Арбитражный управляющий
11 Сергеев Василий Викторович Тюменская область Арбитражный управляющий
12 Сергеев Сергей Михайлович Челябинская область Арбитражный управляющий

13 Ткачев Александр
Александрович Свердловская область Адвокат

14 Федурин Игорь Федорович Челябинская область Арбитражный управляющий

15 Чикризов Александр
Николаевич Оренбургская область Арбитражный управляющий

16 Яковлев Игорь Эдиалинович Челябинская область Арбитражный управляющий

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос: Об аккредитации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:
3. – Индивидуального предпринимателя Попова Владислава Николаевича - для

организации и проведения торгов (Местонахождение: г.Пермь, Комсомольский пр-т, д.8,
кВ.22);

- ЗАО «Нилан-Аудит» - для осуществления аудиторской деятельности
(Местонахождение: 454048, г.Челябинск, ул.Сони Кривой, д.45);

- ООО Консалтинговое агентство «ШиП» -  для организации и проведения торгов, для
оказания консультационных услуг, для осуществления юридического обеспечения, для
осуществления ведения реестра, для осуществления технической паспортизации и
инвентаризации объектов недвижимости  (Местонахождение: 305021, г.Курск, ул.
Диасамидзе, д.12);

- ООО "Импульс-М" – для осуществления оценочной деятельности,
(Местонахождение: 440026, г.Пенза, ул.К.Маркса, д.5а, оф.22);
            - ООО «Оценка и Консалтинг» - для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: 640014, г.Курган, ул. Карбышева, 2 – 45);
            -  ЗАО «Эксперт» - для осуществления оценочной деятельности, (Местонахождение:
641870, г.Шадринск,  ул.4-го Уральского полка, 30 );
            -  Индивидуального предпринимателя Овчинникова Сергея Николаевича - для
осуществления оценочной деятельности, (Местонахождение: 456440, г.Чебаркуль,
ул.Крылова, 18А-49 );
            - ООО Консалтинговая группа  «Бизнес-Стандарт»   – для осуществления оценочной
деятельности, (Местонахождение: 640000, г.Курган, ул.К.Маркса, 24, оф.14);
            -  ЗАО «Отечество» - для осуществления оценочной деятельности,
(Местонахождение: 400009, г.Волгоград, пр-т Ленина, 151);
            - ООО «Инвест-аудит» - для осуществления оценочной деятельности,
(Местонахождение: 614000, г.Пермь, ул.Ленина, д.50, оф.405)

 3

            - ООО «Информ-эксперт» – для осуществления оценочной деятельности,
(Местонахождение: 450078, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Кирова, д.103, оф.1)
            - ООО «Аудит-Практик» – для осуществления оценочной деятельности,
(Местонахождение: Курганская обл., г. Шадринск, ул.Ленина, 93-19) .

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос: Об утверждении итогов стажировки.

Выступили: Лысов Е.Н.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

   4. В соответствии с Постановлением Правительства от 09.07.2003г. №414 «Об
утверждении Правил проведения стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего», засчитать прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего на основании представленного отчета о прохождении стажировки в качестве
помощника арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении обязанностей
помощника арбитражного управляющего не менее шести месяцев и выдать свидетельство о
прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего
- Клементьеву Александру Владимировичу

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос: О приеме в члены Организации.
Выступили: Лысов Е.Н., Гранина В.Ф.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

 5. На основании представленных документов и в соответствие  п.3 Устава
Организации, п.2 и п.4 Положения о членстве в некоммерческом партнерстве
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал» принять в
члены  некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
 -Архипов Вячеслав Васильевич
 -Алишева Наиля Тимиралиевича
 -Балакова Сергея Валентиновича
 -Квансков Владимир Алексеевич
 -Суворова Эльвира Рифатовна

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос: Об исключении из членов Организации.
Выступили: Лысов Е.Н., Гранина В.Ф.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

6. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Кожеурова Валерия

Петровича о выходе из числа членов НП СРО АУ «Южный Урал», в соответствии со ст.3.6,
3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в некоммерческом партнерстве
«Саморегулируемая Организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Седьмой вопрос: Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов
Организации о неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

 4

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

 7.1. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Прыткова Геннадия Викторовича  о неучете процедуры конкурсного производства  в
отношении  ООО «Взрывпром» для целей внесения  членских   взносов.

 7.2. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Тумбасова Павла Дмитриевича  о неучете процедуры конкурсного  производства  в
отношении  ООО «ФСК-Магнит» для целей внесения членских   взносов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации     М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»